Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Поселок Айхал»
Мирнинского района

Россия Федерацията (Россия)
Саха вреспуубулукэтэ

Мииринэй улууЬун
Айхал боЬуолэгин

муниципальнай тэриллиитин
ДЬ Ah A JIT АТ А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

«30» декабря 2022 г. № 715

О внесении изменений в постановление администрации МО «Поселок Айхал» от
21.04.2022 № 185 «Об утверждении муниципальной программы «Утепление сетей

водоотведения в многоквартирных жилых домах на территории МО «Поселок
Айхал» на 2022-2026 г.г.»

На основании решения сессии поселкового Совета депутатов от 22.11.2022 V-
№4-3 О внесении изменений и дополнений в решение поселкового Совета депутатов от 16
декабря 2021 года IV-№ 69-9 «О бюджете муниципального образования «Поселок Айхал»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов», в соответствии с Положением о разработке, реализации и оценке
эффективности муниципальных программ МО «Поселок Айхал» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия), утвержденным постановлением Главы поселка от 18.10.2021 г.
№414:

1. Внести в муниципальную программу «Утепление сетей водоотведения в
многоквартирных жилых домах на территории МО «Поселок Айхал» на 2022-2026
г.г.»», утвержденную постановлением Главы от 21.04.2022 № 185 «Об утверждении
муниципальной программы МО «Поселок Айхал» «Утепление сетей водоотведения в
многоквартирных жилых домах на территории МО «Поселок Айхал» на 2022-2026
г.г.»», следующие изменения:
1.1. Строку 7 «Финансовое обеспечение» паспорта муниципальной программы

изложить в новой редакции:

Финансовое
обеспечение

Плановый период

программы (руб.) 2022 2023 2024 2025 2026

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

7
Бюджет МО
«Мирнинский район» 3 239 151,31 7 560 183,07 7 276 676,21 0 0

Бюджет МО "Посёлок
Айхал»" 170 481,65 378 009,15 225 051,84 0 0

иные источники 8 689 958,40 13 686 684,48 13 173 433,81 0 0

Итого по программе 12 099 591,36 21 624 876,7 20 675 161,86 0 0

1.2. раздел 3 «перечень мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетени «Вестник
Айхала» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал»
(www.MO-айхал.рф).

3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы поселка А.С. Цицора

Приложение
к постановлению Главы
от 3&  2022 г. № уУГ

Раздел 3.
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы
«Утепление сетей водоотведения в многоквартирных жилых домах на территории МО

«Поселок Айхал» на 2022-2026 г.г.»

№
п/
п

Мероприятия по
реализации программы

Источник
финансирования

Объем финансирования по годам

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1

Приобретение материалов
для проведения работ по
устройству греющего
кабеля

ВСЕГО: 10 862 448,00 13 686 684,48 13 173 433,81 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Бюджет МО
«Мирнинский район» 2 172 489,60 0 0 0 0

Бюджет МО "Поселок
Айхал" 0 0 0 0 0

Другие источники 8 689 958,40 13 686 684,48 13 173 433,81 0 0

2

Проведение работ по
устройству греющего кабеля
на сети водоотведения
многоквартирных жилых
домов МО «Поселок Айхал»

ВСЕГО: 1 237 143,36 7 794 003,17 7 501 728,05 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Бюджет МО
«Мирнинский район» 1 067 143,36 7 560 183,07 7 276 676,21 0 0

Бюджет МО "Поселок
Айхал" 170 481,65 378 009,15 225 051,84 0 0

Другие источники 0 0 0 0 0

ИТОГО по программе

ВСЕГО: 12 099 591,36 21 624 876,7 20 675 161,86 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Бюджет МО
«Мирнинский район» 3 239 151,31 7 560 183,07 7 276 676,21 0 0

Бюджет МО "Поселок
Айхал" 170 481,65 378 009,15 225 051,84 0 0

Другие источники 8 689 958,40 13 686 684,48 13 173 433,81 0 0